
COMLTNE DI CESSANITI
Provincia di Vibo Valentia)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA N. 45 DEL O2l08/20I7

OGGETTO: Manifestazione estiva "Estate ragazzi".Impegno di spesa. Affidamento
fornitura. CIG: ZB6TF8F2FE

L'anno Duemiladiciassette il eiorno due del mese di aeosto

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 0112016 - prot. n. 07del
05/0y2016.
Vista la richiesta prot. n. 2005 del 2010712017, presentata dal parroco don Alessandro Mazzitelli
della Parrocchia San Michele della frazione Mantineo, tendente ad ottenere l'utilizzo dello
scuolabus comunale e un contributo economico o l'acquisto di n. I banner 5X1 MT stampato su 2
lati, n. 1 coppa per premiazione, n. 50 medaglie, n. 5 premi per caccia al tesoro e n. 15 colori a
tempera per laboratori artistici ricreativi, in quanto, durante l'estate 2017 intende organizzare una
manifestazione denominata "Estat e Ragazzi" ;

Considerato:
o che l'Amministrazione comunale, da sempre sensibile alle iniziative

socio/didatticolricreative/culturali che coinvolgono i ragazzi di questo Comune, intende
partecipare a dette manifestazioni mediante la concessione dell'utilizzo dello scuolabus
comunale e all'acquisto del materiale sopra elencato;

o cho, per quanto sopra, con nota del03l07l20l7, prot. n. 1004 è stata trasmessa alla ditta
Buffetti di Di Renzo Maria di Vibo Valentia richiesta di preventivo offerta del materiale
sopra elencato;

Visto il preventivo di spesa acquisito agli atti dell'Ente in data 2010712017 - prot. n. 2005
dell'importo complessivo di €.510,00, comprensivo d'IVA, nel quale è indicato in dettaglio il
materiale oggetto di fornitura;
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 2210412017, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l'esercizio 2017, nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio
pluriennale per il periodo 201712019;
Vista la delibera di G.M. 45 del 2110612017 con la quale è stato approvato il PEG 2017-2019 -
PDO
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla recente legge
n.20812015 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n.
20712010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e fino alla soglia
comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 29612006, come da ultimo modificato dall'articolo 1,
comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208);
Considerato che il materiale da acquistare è di importo inferiore a 1.000,00 euro e pertanto non è
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell'art. l, comma 450, della legge n.296/2006, in quanto
la legge di stabilità ha novellato l'art. 1, comma 450, della legge 2711212006, n. 296)
Visto il D.Lgs. n.26712000;



Visto il D.Lgs. n.ll8l20ll;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti:

o il decreto legislativo n. ll8/20l1, attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n.4212009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede
una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali ftnalizzata
ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del
coordinamento della frnanza pubblica;

o il principio contabile applicato concernente la contabilità frnanziaria " allegato 412 al D. Lgs.
t18l20tt";

o l'art 183 del D. Lgs. 26712000 "Impegno di Spesa"
Tenuto conto che il principio della competerza frnanziaria poteruiata prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa

viene ascadenza;
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 1710212014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il regolamento comunale per servizi, fomiture e lavori in economia;
Riscontrato che tale spesa può essere imputata sul Cap. 4210 del bilancio 2017;
Ritenuto:

a) affidare detta fornitura mediante acquisizione del servizio in economia, ai sensi dell'art. 36
del D. Lgs n. 50 del 1810412016 (codice dei contratti pubblici);

b) approvare il relativo preventivo di spesa;

c) assumere adeguato impegno di spesa;

DETERMINA
Per quanto suesposto:

1) Di approvare il preventivo di spesa succitato delf importo complessivo di €. 510,00, IVA
compresa, presentato dalla ditta Buffetti di Di Renzo Maria di Vibo Valentia P.IVA
00973080799 - Cod. Fisc. DRNMRA70D5IF537B - Via Sandro Pertini - 89900 Vibo
Valentia, nel quale è elencato in dettaglio il materiale oggetto della presente fornitura;
di acquistare, il materiale di che trattasi, in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi

dell'art. 36 del D. Lgs n. 50 del 1810412016, affrdandolo in via diretta alla citata Ditta;
di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n267/2000, le sommadi€. 510,00 sul
Cap.4210 del bilancio 2017;
di rendere noto, ai sensi dell'art.3 della legge no 24111,990, che il responsabile del
procedimento è il soffoscritto Responsabile dell'Area Amministrativ a;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del
Responsabile del servizio frnanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziariadella spesa ai sensi dell'art. 151, comma4,dellaD.Lgs. n.267100;
Di dare atto, altresì, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata sul sito on-line del Comune di Cessaniti per quindici giorni
consecutivi.

2)

3)

4)

s)

6)

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la
copertura ftnarziaria (art. 151 del T.U.O.E.L. -
Legge 267 del 18/08/2000).

IL RESPON S ABILE DWT &REA F INANZIARIA

IL RESPONSABI


